
TERESINA - PISegunda-feira, 14 de julho de 2008 - Nº 131

15

Empresa vencedora: AMPLA EMPREENDIMENTOS LTDA, com o valor de R$
192.080,00 (Cento e noventa e dois mil e oitenta reais), que objetiva a Construção de
um Estádio de Futebol, no município de Paes Landim-PI.

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2008
Empresa vencedora: EXPANDIR ENGENHARIA LTDA, com o valor de R$ 156.096,14
(Cento e cinqüenta e seis mil, noventa e seis reais e quatorze centavos), que
objetiva a Construção de um Campo e Futebol, no Conjunto Dirceu Arcoverde II,
no município de Teresina-PI.
A Ata final pertinente aos certames em tela encontra-se à disposição dos
interessados para consulta.

Teresina, 10 julho de 2008.
Aécio Cantanhêde Lago
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO CONTRATO  022/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a CONSTRUTORA VALE & CIA LTDA,

que tem como objeto a construção de um estádio de futebol
no município de Pajeú/PI.

CONTRATADA: Construtora Vale & Cia. Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93, Lei Federal 8.883/94, Lei Federal

9.648/98 e o que consta no Convite nº 014/2008.
VALOR:  R$ 119.176,20 (Cento e dezenove  mil,  cento e setenta e seis reais e vinte centavos)
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:14.203 – F:27 P:812. SP:21. AP:1.444 -

ED:449051-FR: 100.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de assinatura (08/07/2008).
SIGNATÁRIOS:  Francisco das Chagas dos Santos– Presidente da Fundação dos

Esportes do Estado do Piauí e Marcio Tavares da Costa –
Representante da Construtora Vale & Cia Ltda.

 OF.  450

AGESPISA

 OF.  584

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/2008

PREGÃO Nº 034/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 00.000.007/2007 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO FAPEPI nº  20203.0452/2008
CONTRATANTE: Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI,
CNPJ  n.º  00.422.744/0001-02; CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA REGO LTDA –
GRAFISET, inscrita no CNPJ nº 02.669.001/0001-00
OBJETO: prestação de serviços gráficos em geral
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei n°
8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n° 8.078, de 11 de setembro de 1990, e Lei n° 9.854, de
27 de outubro de 1999, e pelo Decreto n° 3.555, de 8 de agosto de 2000, com as
modificações posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução deste contrato correrão
à conta de fonte 10 – recurso de convênio – Governo Federal e Fonte 00 – recurso
próprio do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 07/07/2008.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da FAPEPI e
Verbena Angélica do Rego – Representante Legal da GRÁFICA E EDITORA
REGO LTDA – GRAFISET.

 OF.  241

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICATIVA DISPENSA

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 01477/2008-Defensoria Pública
FORMA: Dispensa de Licitação
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei n.° 8.666/93
OBJETO: Locação de Prédio para Defensoria Pública em Guadalupe.
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratado: Sra. Alice Carreiro de Alencar
VALOR: R$ 300,00 (trezentos reais) mensais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:339036
FONTE: 100
MAIORES INFORMAÇÕES: Defensoria Pública do Estado do Piauí – Rua Nogueira
Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF.  565

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº. 024/2007

Processo nº.: 807/2006
Contrato nº.: 024/2007
Contratante: EMGERPI - EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ.
Contratada: ENGEPI LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93
Objeto: O objeto do Termo Aditivo ao contrato nº. 024/2007 e a prorrogação do prazo
de execução por 90 (noventa) dias.
Assinaturas: LUCILE DE SOUZA MOURA (Diretora-Presidente) e JOSÉ DUTRA RIBEIRO
FILHO (Diretor Administrativo-Financeiro) pela EMGERPI e PEDRO ILGENFRITZ, pela
empresa ENGEPI LTDA.

OF.  955


